

Pasa al Despacho del Señor Juez para lo que estime proveer, informando que venció el término para objetar la liquidación adicional del crédito, el cual transcurrió en silencio. Sabana de Torres, nueve (9) de febrero de dos mil veintiuno (2021).

Sanjuanelo.

ADOLFO MIGUEL SANJUANELO AMAYA
Secretario



JUZGADO PROMISCO MUNICIPAL

Sabana de Torres, nueve (9) de febrero de dos mil veintiuno (2021)

* Visto el informe secretarial, seria del caso impartir aprobación a la liquidación adicional del crédito presentada por la parte ejecutante (folios 34 - 35), sino fuera porque se advierte que el cálculo de los intereses de mora se realizó con una tasa superior a la certificada por la Superintendencia Financiera, lo cual impone efectuar la consecuente modificación, conforme a lo previsto en el artículo 446 del C.G.P. Procediéndose a ello, así:

DESDE	HASTA	IBC	% E.A.	% DIARIO MORA	No. DE DIAS	CAPITAL	INTERESES
INTERESES PREVIAMENTE APROBADOS							\$ 3.013.199,00
01/12/2017	30/12/2017	20,77%	31,16%	0,0743%	30	\$22.930.337,00	\$ 511.117,26
01/01/2018	30/01/2018	20,69%	31,04%	0,0741%	30	\$22.930.337,00	\$ 509.741,39
01/02/2018	28/02/2018	21,01%	31,52%	0,0751%	30	\$22.930.337,00	\$ 516.620,49
01/03/2018	30/03/2018	20,68%	31,02%	0,0740%	30	\$22.930.337,00	\$ 509.053,48
01/04/2018	30/04/2018	20,48%	30,72%	0,0734%	30	\$22.930.337,00	\$ 504.926,02
01/05/2018	30/05/2018	20,44%	30,66%	0,0733%	30	\$22.930.337,00	\$ 504.238,11
01/06/2018	30/06/2018	20,28%	30,42%	0,0728%	30	\$22.930.337,00	\$ 500.798,56
01/07/2018	30/07/2018	20,03%	30,05%	0,0720%	30	\$22.930.337,00	\$ 495.295,28
01/08/2018	30/08/2018	19,94%	29,91%	0,0717%	30	\$22.930.337,00	\$ 493.231,55
01/09/2018	30/09/2018	19,81%	29,72%	0,0713%	30	\$22.930.337,00	\$ 490.479,91
01/10/2018	30/10/2018	19,63%	29,45%	0,0707%	30	\$22.930.337,00	\$ 486.352,45
01/11/2018	30/11/2018	19,49%	29,24%	0,0703%	30	\$22.930.337,00	\$ 483.600,81
01/12/2018	30/12/2018	19,40%	29,10%	0,0700%	30	\$22.930.337,00	\$ 481.537,08
01/01/2019	30/01/2019	19,16%	28,74%	0,0692%	30	\$22.930.337,00	\$ 476.033,80
01/02/2019	28/02/2019	19,70%	29,55%	0,0710%	30	\$22.930.337,00	\$ 488.416,18
01/03/2019	30/03/2019	19,37%	29,06%	0,0699%	30	\$22.930.337,00	\$ 480.849,17
01/04/2019	30/04/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	30	\$22.930.337,00	\$ 479.473,35
01/05/2019	30/05/2019	19,34%	29,01%	0,0698%	30	\$22.930.337,00	\$ 480.161,26
01/06/2019	30/06/2019	19,30%	28,95%	0,0697%	30	\$22.930.337,00	\$ 479.473,35
01/07/2019	30/07/2019	19,28%	28,92%	0,0696%	30	\$22.930.337,00	\$ 478.785,44
01/08/2019	30/08/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	30	\$22.930.337,00	\$ 479.473,35
01/09/2019	30/09/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	30	\$22.930.337,00	\$ 479.473,35
01/10/2019	30/10/2019	19,10%	28,65%	0,0690%	30	\$22.930.337,00	\$ 474.657,98
01/11/2019	30/11/2019	19,03%	28,55%	0,0688%	30	\$22.930.337,00	\$ 473.282,16

01/12/2019	30/12/2019	18,91%	28,37%	0,0684%	30	\$22.930.337,00	\$ 470.530,52
01/01/2020	30/01/2020	18,77%	28,16%	0,0680%	30	\$22.930.337,00	\$ 467.778,87
01/02/2020	29/02/2020	19,06%	28,59%	0,0689%	30	\$22.930.337,00	\$ 473.970,07
01/03/2020	30/03/2020	18,95%	28,43%	0,0686%	30	\$22.930.337,00	\$ 471.906,34
01/04/2020	30/04/2020	18,69%	28,04%	0,0677%	30	\$22.930.337,00	\$ 465.715,14
01/05/2020	30/05/2020	18,19%	27,29%	0,0661%	30	\$22.930.337,00	\$ 454.708,58
01/06/2020	30/06/2020	18,12%	27,18%	0,0659%	30	\$22.930.337,00	\$ 453.332,76
01/07/2020	30/07/2020	18,12%	27,18%	0,0659%	30	\$22.930.337,00	\$ 453.332,76
01/08/2020	30/08/2020	18,29%	27,44%	0,0665%	30	\$22.930.337,00	\$ 457.460,22
TOTAL INTERESES DE MORA							\$ 18.939.006,00
CAPITAL							\$ 22.930.337,00
TOTAL DEL CREDITO							\$ 41.869.343,00

SON: CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MCTE (\$41.869.343).

* Evidenciado que la liquidación de costas elaborada por la secretaria (folio 28) se ajusta a derecho, el despacho le impartirá aprobación.

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Sabana de Torres,

R E S U E L V E:

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito, la cual –al 31 de agosto de 2020– arroja la suma de CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MCTE (\$41.869.343).

SEGUNDO: APROBAR la liquidación de costas por hallarla ajustada a derecho.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Firmado Por:

FABIAN ANDRES RINCON HERREÑO
JUEZ MUNICIPAL
JUZGADO 001 PROMISCOU MUNICIPAL SABANA DE TORRES - GARANTIAS Y

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:
1925bbc79e2e8b031799729b09a25ea83547b933bd14e275e04a2bff74ef4faf
Documento generado en 09/02/2021 11:18:18 PM

Valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>